የባንኩ ሠራተኞች ድጋፍ ያደረጉላቸው ድርጅቶች ጌራጌሴኖን የአዕምሮ ሕመማን መርጃና ማገገሚያ ማዕከል እና ነሀምያ ኦቲዝም ማዕከል ሲሆኑ፤ ለእያንዳንዳቸው 100 ሺህ ብር ድጋፍ አድርገዋል። ከዚህ ባሻገር ከተለያዩ ሀገራትን ክልሎች ተፈናቅለው ደብረ ብርሃን ለተሰባሰቡ ጥገና ለዕለት ምግብ የሚያገለግሉ በዓይነት ልዩ ልዩ ምርቶችን 100 ሺህ ብር በማውጣት ድጋፍ አድርገዋል።

የኢትዮጵያ ልማት ባንክ ጥገና መርጃ ማኅበሩ በታህሳስ 2005 ዓ.ም ድጋፍ ማድረግ የጀመረ ሲሆን፤ እስከ 2012 ዓ.ም የትምህርት ዘመን ድረስ የልቤ ፋና እንደገና ደረጃ ት/ቤትን በመመረጥ በጥገና ምክንያት ትምህርታቸውን በአግባቡ መከታተል ይታታቸውን ህጻናት ተማሪዎች በግቢው ውስጥ በሚገኝ የመመገቢያ ካፍቴሪያ ሙሉ የቁርስ እና የምሳ ወጪያቸውን በመሸፈን እንዲመገቡ በማድረግ፤ በትምህርት ቁሳቁስ ማለትም ዩኒፎርም፣ ቦርሳ፣ ጫማ፣ ደብተር እና እስከሪቢቶ እንዲሁም ተማሪዎቹ በትምህርታቸው ውጤታማ እንዲሆኑ የከትትል ሥራን በመሥራት እገዛ ሲያደርግ ቆይቷል። በተጨማሪም 100 ሺሕ በማውጣት የመጀመሪያ ዙር ድጋፍ አንገብጋቢ የሆነ እርዳታ ለሚያስፈልገው ለኢትዮጵያ የልብ ሕመማን ሕፃናት መርጃ ማዕከል (The Children's Heart Fund of Ethiopia) አበርክቷል።